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TEUTONSKÁ FRONTA V SEVERNÍM

RUMUNSKU ROZDRCENA BYLA

PRUDKÝM ÚDEREM RUSKÝCH VOJSKV

Petrohrad oznamuje že teutonská fronta rozdrcena byla v délce

dvou mil — Značná kořist zík4na — Berlín připouští
v téchto místech — Velké ztráty Tmitonít
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AMERICKÁ VOJSKA

ZAHÁJILA POCHOD

Z COLONIA DUBLAN

Postup k americkému pomezí byl

zahájen vyklízením tábora u

monnonské kolonie

ŽELEZNIC NEBUDE UŽITO

Pochod směrem severním je ry-

chlý — Příčiny odvolání ame-

rického vojska z Mexika

Washiiiiton D C„ UM ledna -

líozkazy o odvolán! nuierickčho

vojska Meíla byly úředně
ilues válečným odborem

proh í
':-- - i íin že pohyb siuéreiil

sevei-níi- iiiužslva 'cnerála 1'crsh-ine- a

byl zahájen dnešiiíbo rána

vyklizením Colonia Diddan
Americká výprava odebrala se

do Mexika za účelem pronásledo

RUSOVÉ NALÉZAJÍ SE NA POSTUPU NA TÉTO VÝSEČI

f
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Berlínská válečná úřadovna Bdélu je zo německá vojska byla nuce-

na ustoupit! před přesilou rudých vojiik — V bojích u Ri-

gy se pokračuje ae stříd-ivý- étěstiin
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ně odraženi I'n dčlostřelceké prí

plavé iiepřílel zahájil útok proti
iiiiNemii vojsku zaiijíiiiajícíniu po
sice ncsI verst severozápadně od

Veslliee KalllZelil ni úlok leliln

ZlisIllVeii hyl liílšílil ohliém Kélieill

IMH'i dne 'J7 leilmi po děloslíee
elé přípravě' malý nepřátelský
oddíl napadl naše hlídky mi řeee

Shaia v okolí Uannioviéi-ldin-

uiee ale byl zatlučen zpět do

svých zá kopii Téhož dne jeden z

našich aernplinu řízený avialiky

vání Villy po zavraždění sedmná- -

lélajícíeh siřel při výbuchu v zbrojovce v Kiiijíslaiul N 1 bylo tolik jako při bitvě na Somnic

ihrázku našem spalřujemc železniční Iraf rozd řečnou jednou střelou a poškozenou železniční káruNa ti Ainei-ičaii- Víllovýiui stoupen-- u

v Coliiinbus N M dne ! břez
na líllti Sekrclář Ibikej-

- vvdal o

mu následující prohlášení: "(íe- -

iicrálu I 'cí-s- inpovi bylo nařízeno

£ Londýn L'H lednu - Nu bliku

vínsko rumunské frontě uu-z- i nu''

sty Jaeobcní a K Í!iioliiiifi'tii lín

sově uhájili prudký úlok v jehož
důsledku rozdrcena bvlu

ská linii' nu Ironii"' dvě míle zdélí

(Vlní zajatci ji vuliiá kořist inlla
iln rukou Rusu Merlín připouští

Úsllip tciltniiskýell Vojsk podél
Zlaté Hystřice v této krajině n pro

hbišiijc žc hylo tuk s o

hlcilciii mi přfKilii riiHk('lio vojsku

M'i Iícm Kiiii'i's a ('iilonni' zá-

kopy wvrrnt' oi I ViTiliinu Kniu

iMiiizovi' provcillí úspť-Hii- úlok

proti Níinriun a ziimciiili hť záko-pi- i

od ícky SiuiiiiiM' in'

ilíilekn hc Traim hoyii ii}Hm'Iiih'

provedli úlol( ii inociiili se znko

pu N edli' toho provedli úspěšné

nájezdy liediileko Neiiville SI

Vnnst
'
sevciiizápadiiiiii Hlinku ve vý-se-

n 1'íjfV v prudkých hojíeh se

pokriiéiije Berlín í 1'elrohriid zu

nhy vyvedl svoje vojska z Mexi

Tuhá zima stěžuje operace na

rumunské frontě

Londýn 2 ledna 1'rudká

zima a velké množství sněhu stě-

žuje vojenské operace na rumun-

ské frontě db lícuterovy
kanceláře z lasíi Táž depeše sdě

lllje Že nepřít''! V přítomné době

hlavní svoji pozornost věnuje li

ka Pohyb zahájen bude okamži-

tě a nepochybně je již v proudu"
1'ozdější zprávy které došly

odboru sdělily že ame

Pershingova výprava formálně

odvolána
Kl l'aso Tex ledmi Vá-

lečný odbor nařídil odvolání trest-

né výpravy jícuerála IVrsliiuija z

Mexika M zpáleéný pohyb iiiihtí
ckého vojska byl již zahájen Dle

zpráv došlých do tohoto města a

nierieká vojska pěchota jízda a

dělo řeleel vo nalézají sc již na

pochodil z ( 'o Ion i a Dubinu Kinčrcni

k americkému pomezí Spolu N

voj-ke- ia celá řada uprchlíku vy-

plavila se na cestu nboť Jiobyt V

krajinách kde nalézala se ameri-

cká vojska nebude bezpečným po

rická vojska zahájila již vvklizo

Oslava narozenin německého

císaře

líci lín ': ledna l'o c-l- uč

lllecké I ísi OnlllVeliy bv ly včera
osma padesá I é narozeniny císaře

Viléma a časopisy při té príležilo
sl i

ocenily jeho životní práci ( 'í

sař Vilém je páhm ne a rsíin

pauov nikein v Mvropé a v éele své

rÍHC slojí devčladvacel b'1 Stal

se německým císařem dne 'i červ-

na roku ImsS po smrti svého otce

1'edi ieha Třetího 1'res značné

pokročilý vek je císař Vilém jed-

ním z ne jěíuněj-íel- i paiiovuíkií
Cest oje nepřel ržilě od

1'roiry l Iront" bez ohledu na po

vání ( 'oloiiia Dubinu 11(1 mil od
niím v okolí Nanesli a v místech

pomezi kde byla hoiisI redciui v

riueineiii a Kiselijem napaden

hyl nénieckým aeroplanem iíi ná

vratu z výzvědné česly a po vzpla-

nulí klesl v okolí reky Shara v na

šieh liniích ližnč od 1'i'odu ne

piilel zahájil úlok proli uiAim li

niím ale hyl odlilen a ustoupil v

iiepiiiádku na své- -

posice utrpěv
Velké ztráty Severně ml Kirliha

ha nepiáielské útoky h ly odraze

ny Na ruinuuské froiilé naše voj
ska po dělostřeleckých přípravách
zahájila ufeusivu na ohnu sira
nách Kimpoluiie lacobeni cesty ')

kde reka ruina se vlévá se Sen-l-

Němci a jejich spojenci nyní

narážejí na vytrvalý odpor ru

ských a rumunských vojsk na

sledních několika týdnech Oče-

kává se ! ku konci tobolo týdne
poslední anieričlí vojáci inilézatí

Vsecli casleeli Inijc e siioii-n- l s
nulou se na americkém pomezí
Žádná úřední informace není po

jejich odchodu Má sc za to že
ruce Z které dalo hy se usoudit i

chyslají-l- i se vládní mexická voj- -

časí a 4iiaží se povzbudili vojáky hrfylo krajiny sveden bude tuhý ska anebo vojsku VÍIIovh ziiii- -'

k dalšímu boji Icho vvtrvalosl ananas mezi vládními vojsky a Vil
jmoiiti území které vyklizeno by

lo Američany Má se ale zu to že
otllždost je vši obecným obdivem

('ísar íb'm oženil sc v roce 1 KS I

s princeznou Anglistou 'ietorií ze
Villa který má nyní kolem H ()()()

olue vyzbrojených niiižú učiní

pokus o zmocnění se tohoto území

riiiiiunskě armády sc

uvádí žc vyšší velení svěřeno bylo

nyní mladším důstojníkům 1'řed

ní list přinesl zprávy dle kterých
čtrnáct di višních a brigádničil

bylo dáno do výslužby a

nahrazeni byli mladšími důstojní
ky

Angličané také "oslavili" Vilé-

movy narozeniny

Londýn 2X lednu Anolická

vojska "podílela" sc také na o

slavě narozenin císaře Vilému a

provedla útok v krajině pri řece

Soiiuiie který korunován byl ú

spěchem Na sklonku dne ane-liek-

v čase co možno nejkratším ne

ziiaiueiui viiji odrazeni útoku ne

vojsk Na rakousko-itlilhké-

jevišti váleenéin převládá

'ylřloHtMccká éiiuiOKt V Mueedo-Wií- i

(lochní jenom k drobný in

iiájczdníeh éet Zlíněná

vzdiicliopla vecká činnost jeví ne

na západní frontě Anglická úřed-

ní zprávu oznamuje zniéení ětyí
in'nieekýeh aecoplaiMi a ponkozeni
dalŇího stroje

Anglický pomoeiiý křížník lau
lentie jenž dříve nalézal Ne v do-

pravní službě White Star linie pu

topen hyl při pobřeží Irska minou

anebo torpédem Dvaiiáet důstoj-
níku a 10!) mužů na palubě bylo
nehraněno
V Alťsopoliiinii aii('lieká a ture

pochybně hned po té jak iinieri- -

lovými rotiuiii Villa pokusí se zí-

skali úplnou kontrolu nad severní

éástí Mexika a přirozené pokusí
se nyní nhy získal kontrolu nad

krajinami kde nalézala se ameri-

cká vojska Mezi lidem rozšířily
se pověsti že Villa má v úmyslu
usmrtili každého kdo jakýmkoliv

způsobeni pomáhal americkému

vojsku Má se za to že trestná

výprava která na mexické pudě
strávila skoro desel měsíeii kon-

čeni tohoto týdne opětně sc nalé-

zali bude lni pudě Spojených Stá

in

ká vojska ocitnou se- na ameri-

káni území
1'ersh i r v pochod směrem se

verním proveden lnulo co možno

nejrychleji a má sc za lo že neb
meiie palnacl mil uraženo bude
každého dne Železnic nebude po
užilo k dopravě potřeb jcžlo je
úmyslem předejiti jakýmkoliv ú

okům se strany Villy a závazkům
I 'ařl iilizov ě vládě

Sehlesw lolsteiuu MallŽelsl V í

jejich bylo požehnáno sedmi díl

kafír a mají nyní osm vnoučat

Následníkem německého liíiiiu je
korunní princ Itedřieh 'ili'm kte

rý bude reilriehem Čtvrtým po

zasednutí na německý trnu l'yl
narozi u v roce Ss2 a oženil se v

roce l!M)"i s vévodkyni Cecilií c

ekcnbiirskn Sehvv criuskoii Korun
ní princ má čtyři syny a jednu
dceru Čtyři panovnicí v Kvropě
ktďí jsou starší než Vilém jsou:
Král čďiioliorský Mikuláš jemuž

je "'i roku král srbský IVlr jen

je 7--

! roky stár siilián Mohamed

l'át jemuž jsou 7l' roky a král

švéilkv Ciistav l'atý kterému je
VI lei ( 'ÍMír Vilém je o dva rok v

mladší než president WiImhi kle

lemu je bil let Králi anglickému
liiimu je VJ ruky a francouzské
mu president u ťniiicarému "7

let 1'auov niei ktci i panují déle

ne i iar Vilém jsou král Imlltai

sk v l'i rdinunl který panuje tri

cel e a klid španělský Alfons
klei je panovníkem ii svého na

1'iipnivv k návratu na
území bv Iv v promiň po del

verst vy zdélí Mnoho zajatců hy

lo získáno jakož i kořisti jež do

posinl nehyla odliiidnula Nčine

cký aďoplau vrhl bomby na sta

niei ambře na AleMindroviskaja
železnici"

Paříž 'J ledna Více jak
"IlOdUO obyvatel zabraných kra-

jin v severní 1'Yancii je nuceno

prii"ovati pro Němce ille prnhlá-sen- í

mayora města 'orehy Uiliii-iell- e

který fi' právě vrátil ze

Zfduaiiýcli krajin do Mviaiin Ma

vorový odhady jsou založeny na

oMibiiiiii pozorování a héřoii z a zá

kladou poéel oby VII t cist va osob

uč mu známých vzatých '' iead v

jeho krajině Tri sta obyvatel z

!!) K rv llalhm lo do

nuceno pracovali pro Nčmcc Ti

kdož sc vzpírali byli uvězněni a

ucho di pni lováni do Němci ha I

jsou nuceny pracovali pro
iiémerl é armády

Výava k Polákům o tlato

Londýn Js lednu líoller
dámská th pi ie Kxeliauye Iclcifia

fick' kuiieeláre praví že polské

časopisv po iiciiieekoii ccnsiiroii

piii áscji v vzvn k poUkému lidu o

ubilo ťusiipisv prohlašuji že pu!
ská státní pokladna mne hvli na

pllieua lať ni ciiiiiii Iclolv klv

kildý 1'oldk lléllii (ibčr db' svý'di

prosticdkii Také se oziuiliiuic ž'
ticpoťhvhuc ii liičliu bude lialodoí
vtlhvliú pujika klele t bitu
hl V uli v blldiitl Upls

Utcdiuci iněiti 8 vttle tibiiiloVíini

porotou

ší dobu a vojska byla soustřeďová-
na v posledních několika týdnech
vuzué příčiny uvádějí se pro od

volání americké trestné vvpravv

Wilfion nejHtarším presidentem v

posledních G0 letech

Washington )
'
js ledna

1'l'csidcllt Wllsoll je licjslai šílil

nejv ysšhii výkonným úředníkem

Spojených Slálu v posledních še-

desáti letech Až bude nastolen

pro druhý termín bude lil) roku

stár jakéhož vysokého věku ne-

měl žádný president Soustátí od

iiuiiiííUřiicr Miichaiiana v r 1mí7

1'icsnlclit Wilsuli je jedním z še-

sti ncjstaiších iniižii kteří lidem

Spojených Slálu zvoleni byli do

Úiadu presiileiitskcini 1'rcd ro

s(i pniviib-ln- starší lidé
v olen hvb do úl adu presidenta

Yviií nich je že americké úže

nu Je nv ni bezpečné a Ze lllovo
stanovisku sc změnilo tak že jeho
opadeiii iiev nli sc nyní nutim-t- i

Kromě tubo poukazuje se tukě I

lomu že postavení amerického

eká vojska pokniěiijí ve svém zá

pasu o Kut KI Aiiiara Anirlieká
úřední zprávu oznamuje znovudo

lylí zákopu kterých píed inilá
viiciii zmocnili se Turci nedaleko
Kut

Heilín 'JM ledna Následkem

tlaku přesily ruských vojsk na te

utonské linii v výseči Mest ('
iiesee in řee Zlat A 1'ystřiee v

Kiimiiiisku praví ilneíni německé

tiiri!lii oiiáineiii rakousko němé

eká vojsku byla přinucena k ústu

pil nu posici' ktelé nalcíijí se bii

íeji výcliodiííhu břehu řeky Hu

ské útoky proti německým liniím

nu obou strunách řeky Au vo vý-

seči U HijřV b Iv odruiiehy he

uaéiiými ittiútumi pro niskú voj
sku

IVtrohrud N lednu Utiská

vojsku pu dělostřelecké pťipruvé

fuhájdu včera ofciisivu pnti r(i

kousku německý ni opevněným li

iiiim nu ohtut strunách Kiiiipoluin
luciibcni eesly tiedub ko severo

úp4ilnihi nO(i Multuiisku u o

prudkýih iHtjich bojích piirud
skřit teuloHskč- linie iiu fimitř

ojska v Mexiku uchy In právě nej-- '
ii zpecnější a ze americké linie bvI

rozeni lil cd Jedcliiil l icít i lokv
v v vin v oiiv útokům ml miioliu

IÍU UUIti dobudou řpH 8Vé SHie jd"hn
Adanis bvl lil rok sliír kdvž

l'iií Icdui lim skv iiiuuuroiiii bvl v mec '7 :

strun
N i koiu-- puk padala nu váhu

i ipleniu-- llCřiliiiiio kii-i- nab-'-

sc v 1'clruhiadč a in t lem kunte
uioi mši uiisMrKa sitintcc neibi
la se lušliti dokud ameiická voj

'licksou tiikc byl til lok slár kdvž

poprvé bvl inuUCMIIiiVUll v roce

lv"l lli iijaiiliu llalilson hyl Hej

stiiIMllI liillcm kleiý kdvkolu
íVolen bvl dli pl

esiib-lltskcl- Úl II

liti il bvl lo lokli s'kl dube své

inuiiiiiiiaiť v roce IU Tavbu

iicoié s luskvmi autoritami s po
'

vděkem Uliillili lial dle sdéb uí i i

ioplli Teuips c Utiskli plevlii
0

Hela pnsiaiii ucmecKym lilium po-

zdrav a po delším bombardování

aujdirká vojska vyskočila ze

svých zákopu a provedla útok

Značné ztráty zpnsobciiy bv ly ne-

příteli a 'JÓD iniižii se vzdalo Au

"lické ztráty byly malé V okolí

le Transloy na Somiiii' frontě dů-

ležité německé posice byly dobyty
a oaO zajatců získáno

Německo pokusí e o utvoření vel
kó polské armády

1'clrohrail 'JS ledna Časopis
Novojc 'remja sděluje že jeví sc

značné obavy že Německo buď-schopn-

iilvoiili polskou armádu
0 llllllíoliU IIIIIŽU anebo více l'ol

sko c téměř panenskou půdou pro
budováni armád jcžlo liusko ni
kdv ueprov ádčlo prisiič zákony u

IlUccoé slibě Vojenské V téchto

provinciích letoun pomérné oni

In polských Vlijákll l llské il lilii
dé přišlo z v ýchodliicli i jihov v

cliodliii h distriktu kde obv vale)
st o je mačné pollislčiui líc

kruh jiných disiiikhi m bvli za

ilolicí polléVolz licdall se VŽdv

k tu dli o Zilllilšell

piopi('iindu do ni mády

Vlllovu kontrola severního
Mexika

Nl v ll k V ledliU

Kl illiclscii ill u jeho Vojsku kuli
1 ciibill Hučnou cist seVillillio c

lkl U iVkuji J lioni oib bod 1

loi lh ki' tlcstiic V

Vpluv lbv VU

Ji koltllnbl opi vodí dle prtd!e
ní bdinu J Jluvvcse V tilu tu újvd
llílui Jcdnuti ! V NcVV Volku Dle

ttiťiitmuťi které Muhis iUski! pil
mu V ilbiVU lúboiu dvacet penc
I úťl t bbbsíltu Vojsku i JH Ui V-

ile lim nulčít sř Utl mulo ují
'il Vlitu fa plrsloupí dv p bu A

bolu juk Utilit st lidlti bude puti
Vlitu plující loti pí4nl tttifil pu
Mih-'uih- t UHn I i k lol Voláku Mi

íkt

ka o dcalu se mexické pudě

Cisur Vilem chce udrieti
mír mečem

Loudili _'s lednu Cisuí Vi

It bivčtd V koiiisoi- - VltčfSitM III

kvcli illiiiid l'l ohl isil lii Iv dáb

nil v odpovisli mt blahopřáni licí- -Sviitlbs Wiisb 'i I Ion

í V n" tuliulii uiéslti Uli tím t luť

(idl ilái i biik l'"ln l' t b il bi I!

Illlskc ukiid- lilic věd kil sVVHl Itil

iíťcíiiuim piuldůsd že isklt mí

ll Inci i ni dic dcpi še

iíc rumunska aiimolu briv liiile u i " "'ni siir n iniciuimiu 1 1

plně iiiiiv anu rvi hle bii ij 'oku kdyi hvh imuiuinvúiii
se dubu kdv bude i muno v

V

pustcdidi ll pmU-sál- l Iclecli pu

spojeni s lusknut sbii v vMbn ili ! l' udadi lubk sluli sc m-jš-

lu pitti lc iv svi lio uíi-m- í tiilia j "i v vkunnými uiedoikv i ině

tm piolblsd dUe c vd- - ni km -t iVeinl lit UnosiVelt b i nedi ie j
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